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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasgyrs e pozicionit financiar pér vitin e mbylur mé 31 Dhjetor 2019

(té giitha shumat jané t& shprehiura né Leké)

Nr Pershiwini § Elemanteve Shenimet 2018 2018
Aktivet

Aktivet afatshkurira

Mietat monetare & 5,649,947 16,704,467
1 Bunkeo 5,643,106 16,661,889
2 Arkn 6,841 42,578
investime 2 . -

i NE tituf pirondsie (8 njdsive ekonomike brendo grupit 21 - E

2 Aksionet e veta g B

3 Te tjera Financiare 23 = -
Té drejta @ arkétueshme 3 45,858,356 29,756,117
1 Nga aktivitetii shirytézimit 3.1 23,708,416 5,754,171
2 Nga nidsité ekonomike brenda grupit 32 5 =

3 Nga njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrise 3.3 - -

4 Té arketueshme té tjera 34 22,149,940 23,995,946
5 Kapitelinénshkruari papaguar 3.5 - -
Inventarét 4 - -

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 . -

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 = -

3 Produkie té gatshme 4.3 = .

4 Mallra 4.4 - -

5 Aktive Binlogjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -

5 AAGIMté mbajtura pér shitje 4.6 # -

* Parapagime pér inventar 4.7 = -
Shpenzime 18 shiyra 5 - -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -

{ TOTALL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51,508,303 46,454,584
Altivet Afatgjata - -
Alttive financiare 7 - -

4 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 = ¥

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Fid g -

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intereso pjesémarrése 7.3 = 2

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -

5 Tituj té tjeré té mhajtur si oktive afoigjata 3 - B

& Tituj té tjeré 18 hugdhénies 7.6 - =
Altivet materiale 8 473,741,974 498,398,650
i Toka dhe ndértesa 8.1 = #

2 Impiante dhe makineri 8.2

3 T8 tjera Instalime dhe pojisie 83 2,305,831 2,149,478
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 471,436,143 496,248,572
Ativet biologjike g - -
Aktive jo materiale: 10 - “

1 Koncesione,patenta,licence,merka tregtareté drejta dhe aktive & 101 = -

2 Emrl | Miré 160.2 “ o

3 Parapagime pér AN 03 = £

1 Aktive te tjera afatgjuta ne proces 1 “

Aktive tatimore 18 shiyra 12 - -
Kapitali i n@nshkruar { papaguar 13 - -

Hi TOTALL AKTIVEVE AFATGIATA 473,741,874 498,398,050
AKTIVE TOTALE 525,250,277 544,852,634

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 joné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




ALBANIAN POWER Shaple

Pasgyra e pozicionit financiar pér vitin & mbyllur mé 31 Bhjetor 2018

{1& gjitha shumat jané té shprehura né Leké}

Ny Pershirimi | Elementeve
Detyrime afatshitwriva
Titajt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa i pagueshme
[ 1€ pogueshme ndaj njdsive ekonomike brendo grupit
Té pogusshime ndaj njBsive exonomike ku ko inteceso pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso
; T8 pagueshme pér detyrimet latimore
10 Tétjera lé pagueshme
Té pagueshme plr shpenzdime 18 konstatusy s
T6 ardhura té shiyra
Provizione
Totali 1 Detyrimeve afatshhkurtera
Datyrime afatgjata;
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve 1 kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrylézimit
Déftesa 18 pogueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndej njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme
T pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
Té ardhuraté shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione t& tjero
Detyrime tatimore t8 shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
{lapitali | Nénshiruar
frimi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

L

=~

o R U - A T

Rerervaté tjera
1 Rezervaligiore
Z Rezervo statutore

3 Rezervo (8 tiera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitatit
TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet
13
3.1
13.2
i3.3
13.4
13.5
13.6
i3.7
13.8
13.9
13.10
14
i5
i6

i7
171
17.2
173
17.4
17.5
17.6
7.7
178
18
19
20
20.1
20.2
2%

22
23
24
25
26
26.1
26.2
26.3
27
28

2419
59,348,17%

32,133,042

3,789,098
23,426,035

59,348,175
126,915,809

126,915,809

126,915,809
186,263,984
10,600
286,500,353
52,475,040
338,986,293
525,250,277

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 joné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,

2018
53,180,345

36,021,259

2,916,645
11,248,441
53,186,345

205,155,935
208,155,925

205,155,935
258,342,281
10,000

200,946,983

85,553,360
286,510,353
544,852,634



ALBANIAN POWER Shapk.

Pasgyra e performances financiare péy vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

{té giitha shumat joné 18 shprehure né Leké)

Mr Pershlrini i Hementeve
T8 ardhuranga sktivitelj i shirytézimit
Ndryshim} né inventarin e produltteve 18 gatshme dhe prodhimit né proge
Puna e kiyer nga nitisia ekanomike dhe e kapitalizuar
T8 ardhura té tjera t8 shirytézimit
Léndae pard dhe materiale 18 konsumueshime
1 léndo e paré dhe moterivle 8 konsumueshime
2 Tétjera shpenzime
Shpenzime {8 personelit

1 Pagadheshpérblime

2 Shpenzime té siqurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas ngo sh
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime &€ tjerashiryt&zimi

T& ardhuraté tiera

1 Téardhura nga njésité ekonomike ku ka interese pjesémarrése [poragitur
vegmas £ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

2 Téardhura ngo investimet dhe huat e tjera pjesé e aktiveve ofatgjata
(naragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura 1€ tiera té ngjoshme
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

nvestimeve financiare t& mbajturasi aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme

{poraqitur vecmos shpenzimet pér t's paguar tek njésité ekonomike brendo grupit) #

2 Shpenzime i€ tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimii tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimioktualitatimit mbi fitimin
2 Shpenzimiltatim fitimit t& shtyré
3 Pjesaetatimfitimit 1€ pjesémarrjeve
Fitimi/Hunibja e vitit
Fitimi/Humbja pénr;
Pronarét e njésisé ekonamike mémsé
Interesat jo-kontrofluese

Pasyyra e b8 Ardhurave Gjithépérishirése

MNr ol | EHementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépéifshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferencat (+/-] nga rivier&simi f aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
Totalii té ardhurave t& tiora gjiithép&rishirise pérvitin
Totaliit& ardhurave giith&pérfshirése pérvilin
Totaliité ardhurave fhumbjeve gjith&périshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonemike mémé

interesat jo-kontrolluese

Shenfmet 2018
28 127,494,457
30 -
31 -

32 -

13 {72,520}
33 -
33,2 {72,520}

34 {9,483,600)
34.1 (8,219,088}
342 (1,263,612}

35 -

36 (25,248,538}

37 (32,219,688}

38 1,352,477
38.1 &
38.2
383 1,352,477

3y -

AQ {38,144)
4.1 (38,144)
40.2 -
a1 -

42 61,784,445
43 {9,308,505)
43.1 {9,308,505)
43.2 -
43.3 -

44 52,473,940
45 -
45.1 5
45.2 -

2019

a6 52,475,940
A1 =
45,2 -
46.3 L
46.4
46.5 -

47 ]
48 52,475,240
49
481 -
49.2 -

2018
173,527,488
{1,427,313)
(1,427,313}
{8,246,145)
(7,175,602)
(1,070,543)
(26,411,578}
(53,481,264}
16,937,646

16,937,646

(17,223}
{17,223

100,881,611
{15,328,251)
(15,328,251)

85,553,360

2018
85,553,360

85,553,360
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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasqyra e rrjedhés s& parasé pér vitin ¢ mbyllur ind 31 Dhjetor 2019

{t€ giitha shumal joné 1& shprehura nd Lek#)

pMetoda Indirekie
Nr  Pershlvrimi | Hementeve 2019
Fitim fHumbja ¢ vitit 52,475,940
Rregullimet pér shpenzimet jomonetore:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomoenetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25,248,538
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiate moteriafe
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ng aktivitetel investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjote moteriole
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénieffrritje} né té drejiat e arkétueshine dhe té tiera {16,108,239)

fiénie/frritie]l né inventaré

Rritje/frénic) né detyrimet e pagueshme 5,289,377

Rritieffrénie} né detyrime pér punonjésit 872,453
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ngd) altivitetin & shfyytézimit 67,778,069

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nge shitje e filinleve
Poagesa pér blerjen e aktiveve afatgjota materiale {592,462}
Arkétime nga shitja e aktiveve afotgjota moteriale
Pageso pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve t& tera
Divident té arkétuar
Miete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimit - 592,462
Flulesi | Mjeteve Monetare ngaf(pgrdorur ng) altivitetin e financimit
Arkétime nga emetimii kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuora
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve téveta
Pagesa e aksioneve té pérdoruro si koloterol

Pagesa e huave (78,240,126}
Pagesé e detyrimeve 1€ girasé finonciare
Interesi paguar
Dividendé 1€ paguar
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin & financimit (78,240,126}
fritje/{rénie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent® 18 mjeteve monetare {11,054,520)
Mijete monetare dhe ekuivalenté t8 mjeteve monetare mé 1 janar 2019 16,704,467
Efekti i luhatjeve 1€ kursit 18 kémbimit 1€ mjeteve monetare
Mijete monetare dhe skujvalentd 18 mjeteve monetare m#é 31 dhjetor 2019 5,645,948

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pdrbérése e kétyre pasqyrave financiare.

2018
,360

i1

P
Ll

ar

Lt

5]

26,411,578

12,423,936

(52,859,747)
776,941
72,305,069

{1,461,528)

{1,461,528)

(94,281,823}

(94,281,823)

(23,438,283}
40,142,750

16,704,467




ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Shinime mbi pasqyrat finandiare pér vitin ¢ mbyllur m8 31 Dhietoy 2019

l [re ;ffha shumol juné né LEK, pérvec kur shprehiet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGHTHSHEM

Shogéria Albanian Power Sh.pk., themeluar si shog8rl me pérgjegiesi t& kufizuar mé daté 17/07/2008, me NUIS
K81918013H, ushtron aktivitetin e saj nd fushén e vetefinancimit, projektimit, ndertimit, venien ne pune te Hidrocentralit
Martanesh, administrimin dhe mirembajtjen e Hidrocentralit Nartanesh dhe transferimin ¢ tij ne perfundim te kontrates
tek Autoriteti Kontraktues, Tregtimi dhe shitja e energjisé elekirike, me adresé né Rruga "Déshmorét ¢ 4 Shlurtit”, Sky
Tower, kati 10, Tirané,
Kapitali i shogérisé sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 10,000 LEK dhe pérb&het nga kontributi | Ortakeve:

- Shogeria SIGERS 45 % t& kapitalit té shoqérisé;

- Shogeria Hidrowind Albania 55 % té kapitalit té shoq#risé.

shogéria Albanian Power Sh.p k. ka si pérfagdsuesg ligjor Z. Zeljko Kokolj dhe Z. Sait Vokshi,
2. BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04,2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé éshté LEI
23 Deldarata e pérputhshm@risé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané p&rgatitur dhe prezantuar né Lek
Shaiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe giykimeve

Pérgatitie e pasgyrave financiare kérkon q@ drejtuesit t8 ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet gé ndikojng né
zhatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
faktik mund t& ndryshoje nga kéto vlergsime,

Vlerésimet dhe giykimet rishikohen ng& ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontahél jang té njohura né
periudhén né té cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme g# preken.

\
k :

. NIPT: K 81918
: 013 H
TIRANA.. ALBANIA




ALBANIAN POWER Shup.k.
Shinime mbi pasgyrat financdare pér vitin e mbyllur m@ 31 Dhjetor 2019
{t& gfitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshel

2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDI)
2.3 Pérdovimi | vier&simeve dhe giykimeve

Né vecanti, informacioni mbi fushat mé t8 réndésishme t8 pasigurisé 58 viergsimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efekt mé t8 réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financlare, jané pérshlkruar né
shinimet pérkatése 1@ pasgyrave financiare. Pérdorimi i Vierésimeve kontabgl éshtg& minimal né kéto pasqyra financiare
duke patur parasysh thjeshtésine kontabgl t& veprimeve 18 realizuara nga Shoqgéria,

2, POUTIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet né monedhé t8 huaj

Transaksionet né& monedhé 8 huaj konvertohen né monedhén funlsionale dhe regjisirohen me kursin e kémbimit né datén
e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e k&mbimit n& daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembiminé zéra monetaré éshité diferenca qé
vjen nga kembimi | njé numri t8 caktuar njésish 128 njé monedhé 8 huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té dates s& kryerjes sé transaksionit ndérss ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kBmbimit té dates kur éshté péreakiuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursel zyrtare t& aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO dhe me USD me 31 Dhjetor 2019
che 2018 jan si mé poshté;

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EURO (EUR) 121.77 12342
UsD (UsD) 108.64 107.82

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme, llogari
tregtare té pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo t& mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkruhet mé poshtd, NE& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sic pérshlruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontrakiuale té Shogérisé mbi flukset monetare t8 aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pé&rfitimet thelb&sore t8 aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale t# aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& 8shté data né t& cilén Shogéria
angazhohet t& bleje apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale 1@ Shogérisé
skadoing, shfugizohen ose anuliohen,

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentit e tyre pérfshijing depozita té pakushtézuara me
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak & nga data e fillimit. Rakordimi | totalit 18 mjeteve monetare né arké dhe
né banké me mjetet monetare dhe ekuivalent@t e tyre éshié paragitur né shénimin 4.

‘CSANIAN A
ijp ~Sh, kaOVVEL




ALBANIAN POWER Sh.p.le
Shénime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(té giitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndyyshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIVI)
Uogari i€ arkétueshme

Logarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto 18 amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet kur ka 18 dhina objeltive se Shogéria nuk do
8 jetd né giendie t8 mbledhé 8 glitha detyrimet, V8shtirésité financiare t& debitorit, mundésia gé debitori t& falimentojé
ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderchen tregues gé Hogarité e arkétueshme duhet té
zhvlerésohen. Shuma e provigjonit logaritet s diferencé midis vierés kontahél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale 1€ flukseve
té ardhshme & parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre 1& drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viero e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabé! dhe paraqitje 18 aplikuara nga Shogéria qé 1é kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet s ato financiare dhe ato jo financiare, Atje ku &shté e aplikueshme, informacion shtesé né
lidhje me supozimet e héra pér péreakiimin e vierds s& drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo

detyrimit pérkatés, Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenieve 18 tyre, e kérkesave pér t'u arketuar
dhe e detyrimave pér t'u paguar &shié e ngiashme me vlerén e tyre kontab#l pér shkak t&é maturimit té tyre afatshkurtér,

Té tjera
fnstrumenta t8 tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhvlerésimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja
Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zhbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot

perfshijng shpenzimet gé jani t& lidhura direkt me blerjen e aktivit, Kur pjesé t8 njé akgivi afatgjaté materal kané jeié &
dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra té ndard (pjesé t& réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé z&ri t& alktiveve afatgjata materiale jang pércaktuar duke
krahasuar t& ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél {neto) dhe jané pasqyruar neto né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese

Kaostoja e zévendésimit t& aktive afatgjata materiale &shté njohur n& vierén kontabél (neto) té pjesés né gofté se éshitd e
mundur ¢é né t& ardhmen t8 mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund t& matet
me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané 18 njohura né pasqyrén e 18
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.




ALBANIAN POWER Sh.pd.
Shénime mbi pasgyrat {Eimncia_re pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 20489
(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL {VAZHDIM])
3.3 Alktive afatgjata materiale {vazhdim)
il Amortizimi

Amortizimi | aktiveve afatgjiata materiale 8sht8 lloparitur duke u mbéshitetur mbi jetn e dobishime 1& cdo pjese t€ njé z&ri
duke Filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes,

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mhetur e pronave, pajsjieve dhe makinerive jané rishikuar né datén e
rapartimit.

Kategoria e aldivit Metoda & amortizimit MNorma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vieren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Miete Transporti Vibi vieren e mbetur 20%

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, t& cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e
amortizimit mbi vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e
dobishme e vlergsuar dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese vietore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabél,

3.5  Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e 6 ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat. Né rastet kur rezultati
i njé transaksioni & pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, t& ardhurat e lidhura me kété
transaksion njihen né varési t& fazés sé pérfundimit t& shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati { njé
transaksioni mund t& matet me besueshméri kur plot&schen 18 gjitha kushtet e méposhtme:

i Shuma e té ardhurave mund té matel me besueshméri;

ii. ArkEtimi | pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

jil. Vaolumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilandt mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet & béra pér shérbimin, si dhe ato q& do té béhen pér pérfundimin e tij mund 18 maten me
besueshmari.

Té ardhurat gienerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢mimeve pér njési pér cdo
kontraté té realizuar.

3.6 Shpenzime pér personelin

Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe 3
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugl. Kost
né pasayrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin,

njésve t& saj pér kontributet e sigurimet

Sikatés Bra né emér 18 Shogérisé njihen
gl z




ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Shénime mbil pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhijetor 2019
{1é gfithe shumat joné né LEX, pérveg kur shprehet ndryshe}

3. POLITIKAT KONTABEL {VAZHDIM]}

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
T8 ardhurat financiare pérbéhen nga 1€ ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga 18
ardhurat nga kursi i kémbimit,

Shpenzimet financiare pérb&hen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né
viers e aktiveve financiare {(nése ka).

3.8  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin périshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, Tatimi i periudhés 8shid tatimi | pritshém pér 'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2019 ishte 15% (2015: 15%).

3.8 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab@l t& Shoqérisé dhe duke u
hazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare 18 Kontahilitetit
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shénime mbi pasqyrat financisre p8r vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(1€ gjitha shumat jané né LEK, pErvec kur shprehet ndryshe)

3. Aktivet

3.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

e 30 dhjetor 2019 me 33 dhjetor 2018
Arka Lek 5,841 5,551
Arka Eur E 37,026
Banka Lek 5,269,229 15,252,211
Banka Eur 373,551 1,409,355
Banka Usd 326 323
TOTALL 5,649,947 16,704,467
b, Té arkétueshme nga aktiviteti | shfrytézimit
tne 31 dhjetor 2009 me 31 dhjetor 2018
Kliente 23,708,416 5,754,171
TaTaLl 23,708,416 5,754,171
c.  Té arkétueshme té tjera
me 3% dhiijetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Shieti-TVSH pértumarré - 1,592,973
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe p8r t'u kthyer 57,134 12,134
Debitoré 18 tjers, kreditord té tjeré (teprica dehitore) 22,092,807 22,390,840
TOTALL 22,149,940 23,995,945
4. Akiivet Afatgjata
4.4 Aktivet Afatgjata materiale
Inst, tek,, mak., Miete Mobilje dhe  Pajisie informative Punime ne Totali
pajisje, instr. dhe transporti pajisje zyre proces
vegla puna
Kosto
Mé 1 janar 2016 859,564 - 685,442,822 686,302,586
Shtesa 212,468 680,004 892,472
Palisime
Mg 31 dijetor 2016 1,072,032 680,004 - - £85,442,822 687,194,858
Shtesa - -
Mg 31 dhjetor 2018 1,072,032 680,004 ~ - 685,442,822 687,194,858
Zhvler&simii akumuluar
M@ % janar 2016 391,543 106,644,207 107,035,750
Zhvlerésimi vjetor 132,556 28,539,930 29,072,486
Wié 31 dhjetor 2016 524,098 - - - 185,584,137 136,108,236
Zhwlerdsimi vietor 109,587 136,001 27,492,934 27,738,522
i 31 dhjetor 2018 633,686 136,001 - 163,077,071 163,846,758
Viera e mbetur neto
Mié 31 dhjetor 2018 438,346 544,003 - 522,365,751 23,348,100
#AE 21 dhjetor 2016 547433 620,004 o “ 549,858,685 551,086,622
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ALBANIAN POWER Sh.pke

Shénime mbi pasqyrat financlare pér vitin ¢ mbyliur mé 31 Dijetor 2019

18 gjitha shumot jandé né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe,
al ;

5. Detyrimet

5.1 Detyrimet afatshkurira

a, Té pagueshme nga aktiviteli i shirytézimit
Furnitor

TOTALL

e 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
32,133,042 38,021,259
32,133,042 29,021,259

. T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe siguriimeve shogérore dhe shéndatésore

Paga dhe shp&rblime
Sigurime shogerare dhe shéndetesore
TOTALE

¢, Té pagueshime pér detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatim mbivleren e shtuar

Tatim ne burim

Tatim mbi fitimin

TOTALL
5.2 Detyrimet afaigiata
a. Tétjera té pagueshma

Ortaket
Huamarrje afatgjata nge Debitore, Kreditore te tjere

me 31 dhjetor 2009 me 34 dhjetor 2018
3,612,837 2,742,493
176,261 174,152
3,789,098 2,916,645
me 31 dhjetor 2019 e 21 dhjetor 2018
60,378 62,733
3,198,643
4,441,816 4,441,816
15,725,198 6,743,892
23,426,035 11,248,443
me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
12,177,000 12,342,000
114,738,808 192,813,935

126,815,809

205,155,935




ALBANIAN POWER Sh.ap.k.

Shinime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

{té gjitha shumat juné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

6. Kapitali i pronarit

Kapitali i shogérisé sipas aktit €8 themelimit ka vlerén prej 10,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi | Ortakeve:

- Shogeria SIGERS 45 % t& kapitalit t& shogérisg;

- Shogeria Hidrowind Albania 55 % & kapitalit té shogérisé.
7. Té ardhurat dhe shpenzimet
7.1, Té ardhurat

Per vitin e mbyllur

Per vitin ¢ mbyllur

me 21 dhjetor 2019 me 3% dhjetor 2018
Shitje e punimave dhe e sherbimeave 127,494,457 173,527,488
TOTALL 127,494,457 173,527,488

7.2 Shpenzimet

7.2.1  Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Per vitin e mbyllur Per uitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2018
Lénda e paré dhe materiale té konsumuashme 72,520 1,427,313
FOTALL 72,520 1,427,313
7.2.2  Shpenzime personeli

Per vitin e mbyliuy

Pervitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2018
Paga dhe shpérblime 8,219,988 7,175,602
Shpenzime per sisurimet shogerore dhe shendetesore 1,263,612 1,070,543
TOTALL 9,483,600 8,246,145
7,22 Shpenzime konsumi dhe amartizimi

Per vitin e mbyliur

Pervitin e mbyllur

me 31 dhjeror 2019 me 31 dhjetor 2018
Shpenzime amortizimi 25,248,538 26,411,578
TOTALL 25,248,538 26,411,578




ALBANIAN POWER Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financlare pér vitin £ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(té gjithe shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

7.2.4  Shpenzime te tiera shirytezimi

Trajtime & pérgjithshme

Qira

Mirémhbajtje dhe riparime
Shpenzime per karburant
Shpenzime te tjera perakiivitetin
Konsulence

Dieta

Shpenzime telefoni dhe internet
Komisione hankare

Taksa vendore

Fee koncesionare

Shpenzime te panjohura

TOTALL

8. T& ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa té arkétueshém dhe t8 ardhura 18 tjera té ngjas
Te ardhura nga kursi
TOTALL

Shpenzime (& tjera financiare
TOTALL

9, Fitim {humbja) e vitit

Fitimi { vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te parbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitirmi me 15%

Tatim fitimi | parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/{arketuar}

Parvitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
15,728,587 19,676,813
1,268,785 1,488,577
1,831,506 5,373,279
1,935,346 4,470,163
2,211,479 9,539,970
1,736,718 2,537,026
86,334 1,130,989
161,876 222,156
295,101 279,643
317,000 67,700
6,374,722 7,388,223
272,234 1,306,724
32,215,688 53,481,264

per vitin e mbyllur

Per vitin e mbylur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
1,763 29,808

1,350,714 16,907,841
1,352,477 16,937,646

Par vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2018
38,144 1223
38,144 13,223

Per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2019
61,784,445
272,234
62,056,679
62,056,679
9,308,502

327,199
15,725,198

Per vitin @ mbylhar
me 31 dijetor 2018
100,881,611
1,306,724
102,188,335
102,188,335
15,328,250
12,793,080
2,535,160
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(1é gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

10, TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve té
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &shté nje palé e cila kontrollon, éshté e kontrolluar nga ose
#shté nén té njgjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethengs mbi njésing; ose ka kontroll
mbi njésing, dshté njé ortak i njésisé; &shtd njé sipérmarrje e pérbashkét né t& cilén njésia &shté pjesémarrése; ose éshté
pjesé e persanelit kryesor té drejtimit té njésisé ose té shogérisé mé&mé (pérfshiré anétarét e ngushté 1é familjes té secilit
prej individéve té referuar mé sipér),

11. MGIARIE PAS DATES 5E BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés s& mhylljes sé hilancit & kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigiim né pasqyrat financiare.

13. ADMINISTRIMI | RREZHUT FINANCIAR

a} Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit éshté rreziku i luhatjeve té vierave t& instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku gé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut 18 normés sé interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

Shogéria ka njé depozité, e cila konsiderohet si nje aktiv qé mbart interes, ndérsa nuk ka hua afatshkurtra apo afatgjata té
cilat mbartin interes.

b} Rrezikuikredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut t& kredisg, i cili mund t& ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shogérisé mé dhe pér vitin ¢ mbyliur mé 31 Dhjetor 2019.

¢} Rreziku i likuiditetit

Shogéria nul Bshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né llogari
18 pagueshme gjaté rriedhés normale té aktivitetit.
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